全 空 連 第 162 号

令和７年 7 月 16 日

道場及び団体責任者 殿

公益財団法人全日本空手道連盟

専務理事 南澤 徹

（ 公 印 省 略 ）

道場及び団体責任者向け

「全日本空手道連盟 道場及び団体登録制度申請手続きに関するオンライン説明会」の開催について

拝啓 時下ますます ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本連盟の事業活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本連盟ではこの度、「全日本空手道連盟 道場及び団体登録制度」を新たに開始いたします。本年

5 月 17 日に行いました第 49 回理事会にて、当連盟規約を改訂し、「全日本空手道連盟道場及び団体登録」

に承認された団体においては、「全日本空手道連盟」の名称の使用が可能となりました。本制度の導入に

より、道場及び団体が当連盟の所属であることを発信する仕組みを整備し、所属の明確化を図ることが目

的です。

つきましては、令和 7 年 8 月 1 日から道場及び団体登録の申込受付開始にあたり、道場及び団体責任

者の方々を対象とし、制度の概要や登録条件及び申請手続きの方法等についてご説明するオンライン説

明会を開催する運びとなりました。

ご多忙のところ恐れ入りますが下記をご参照のうえお申込みいただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時：令和７年７月３１日（木） １９：００～２０：００

2. 場所：Zoom 会議によるオンライン開催

3. 参加対象：道場の責任者及び指導者、学校や企業の空手道部顧問及び指導者など

4. 説明内容：

⚫ 道場及び団体登録制度の概要について

⚫ 登録条件・申請手続き方法について

⚫ 登録のメリット・特典について

5. 申込方法：次のフォームまたは右の QR コードから参加者情報を登録してください。

https://forms.gle/MdGojYCGwdcPawHB7

6. 申込締切：令和７年７月２９日（火）

7. その他：

⚫ 前日までに Zoom 会議の URL をご登録いただいたメールアドレス宛に送付いたします。

⚫ 本説明会は記録のため録画いたします。

8. 問い合わせ先：公益財団法人全日本空手道連盟 指導普及課（担当：岡﨑・井上）

       電話番号：03-5534-1951 メールアドレス：k-okazaki@jkf.jp

以上

https://forms.gle/MdGojYCGwdcPawHB7